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ST
U FILHOS DO IPOJUCA "REDEYVH..;‘

Ipojuca, 25 de setembro de 2024.

As Senhoras

AMANDA PATRICIA DA SILVA PIMENTEL
JULIANA FERREIRA ROZAL

Gestora

Termo de Fomento

032/2024.

Assunto: Encaminha subsididios para emissao de relatorio técnico de avaliagdo
de parceria setembro de 2024.

A ASSOCIACAO FILHOS DO IPOJUCA cordialmente a cumprimenta, e
serve-se do presente encaminhando subsidios para emissao de relatério técnico
de avaliacdo de parceria, como documento elaborado por nossa instituicdo e os
documentos comprobatorios das despesas realizadas até a ocasido. Em
conformidade com a parceria celebrada por meio do Termo de Fomento n°.
32/2024, firmado entre esta Entidade e a Prefeitura Municipal de Ipojuca, através
da Secretaria Municipal de Saude.

Na ocasido solicitamos a atencao especial de Vossa Senhoria no sentido
de realizar a analise dos documentos apresentados, bem como o comparativo
das despesas e atividades com a execucédo do Plano de Trabalho proposto,
posteriormente, de acordo com as exigéncias da lei, que sejam os mencionados
documentos, enviados a Comissdo de Monitoramento e Avaliagcdo para
homologacao da Prestacdo de Contas de nossa entidade, referente aos meses

de julho a agosto de 2024.
Ressalto que a ASSOCIACAO FILHOS DO IPOJUCA, se encontra
cumprindo as exigéncias contidas na Lei Federal n® 13.019/2014 e demais normas

juridicas.

Desde j& agradecemos pela atencdo, nos colocando a disposicéo para o

gue se fizer necessario.

Prestacéo de Contas Viver TEA!



V FILHOS DO IPOJUCA

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO-FINANCEIRO

1IDENTIFICAGAO

Setembro/2024- Parcial

REDE ¥ VHIDA

N° do Processo:

Termo de Fomento 032/2023

Org&o Concedente do fomento ou da colaborago:
Fundo Municipal de Saude- Prefeitura do Ipojuca

CNPJ:
07.052.687/0001-58

Entidade beneficiada:
Associacao Filhos do Ipojuca

Gestor/Presidente:
Severino Joaquim da Silva

2-EXECUCAO FINANCEIRA

Valor Total de Recursos Pactuado: R$ 2.441.000,00

Més Previséo de Valor efetivamente Valor Gasto Receitade Saldo
valor a ser repassado pelo pela entidade aplicacao remanescente
repassado Fundo (no més) financeira R$

no meés (no més) R$ R$ (no més)
R$
Julho R$ 1.220.500,00 R$ 1.220_500’00 Fokdokkkkkkkk Kok dkkkkkkkk R$ 1_220_500’00
Agosto R$ 1.220.500,00 Rioioioioil R$ 765.682,32 R$ 9.900,45 R$ 1.230.400,45
(nota 1)
Setembro FRIIIIAIIIK R$ 1.220.500,00 R$ 42.726,07 R$ 2.346,54 R$ 429.390,67
()UtUbro *kkkkkkkkkk *kkkkkkkkkk *kkkkkkkkkk *kkkkkkkkkk
*kkkkkkkkkk
Novembro *kkkkkkkkkk *kkkkkkkkkk *kkkkkkkkkk *kkkkkkkkkk
*kkkkkkkkkk
[)ezenqbro *kkkkkkkkkk *kkkkkkkkkk *kkkkkkkkkk *kkkkhkhkkhkk
*kkkkkkkkkk
Jane|ﬂ) *kkkkkkkkkk *kkkkkkkkkk *kkkkkkkkkk *hkkkkkkkkkk
*kkkkkkkkkk
Fevereiro
*kkkkkkkkkk *kkkkkkkkkk *kkkkkhkkhkk *kkkhkhkhikk
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hﬂafgo *kkkkkkkkkk *kkkkkkkkkk *kkkkkkkkkk *kkkkkkkkkk
*kkkkkkkkkk
/\br” *kkkkkkkkkk *kkkkkkkkkk *kkkkkhkhkhkk *kkkhkhkhikk
*kkkkkkkkkk
hAaJO *kkkkkkkkkk *kkkkkkkkkk *kkkkkkkkkk *kkkkkkkkkk
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JL"1hO *kkkkkkkkkk *kkkkkkkkkk *kkkkkkkkkk *kkkkkkkkkk
*kkkkkkkkkk
Julho
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Nota 1- Transferéncia no valor de R$ 2.573.807,60 referente ao Projeto Ipojuca Cuida Mais que
foi transferido pelo Fundo Municipal de Saude para a Conta do Projeto Viver TEA, crédito devolvido
em sua integralidade ao Fundo de Salde e devidamente transferido para a conta do projeto Ipojuca




Cuida Mais.

-EXECUCAO FISICA

@ ASSOCIACAO
V FILHOS DO IPOJUCA

REDE ¥ VHIDA

Meta

Indicador

Férmula de

célculo

Fontes

Evidéncias

Execucéo

Elaborar 01 documento
técnico com perfil das
pessoas que estdo na
fila de espera para
atendimento no CER,
com estratificacdo das
necessidades de
atendimento
especializado.

Numero absoluto
de documentos
técnicoselaborados
contendoo total de
pessoas dalista de
espera
cadastrados e
classificados por
estratificacdo de
necessidades de
atendimento
especializado

N&o se
aplica

Lista de
espera de
atendimen
todo CER

1l

Cépia do
documento
validada pela
gestéolocal.

Elaborar 01 documento
técnico sobre a
capacidade instalada e
resposta da rede de
saude para
atendimento as
pessoas com TEA e
suas familias;

Numero absoluto
de documentos
técnicos
elaborados
contendo
detalhamento da
capacidade de
respostas dos
servicos ofertados
para o
atendimento as
pessoas com TEA
e suas familias

N&o se
aplica

Relatorios
devisitas
técnicas

Cépia do
documento
validada pela
gestaolocal.

Elaborar 01 documento
técnico com proposta
de linha do cuidado as
pessoas com TEA e
suas familias para
Organizar e Integrar os
Servicos de Saude
elaborado.

NUmero absoluto
dedocumento
técnico com
proposta de linha
do cuidado as
pessoas com TEA
esuas familias
para Organizar e
Integraros
Servigos de
Saude

N&o se
aplica

Relatérios
de
progresso
daequipe
técnica
responsav
el.

Copia do
documento
validada pela
gestaolocal.

Implantar 01 novo
servigo municipal de
saude com
profissionais e
equipamentos para
atendimento de
pessoas com TEA e
suas familias

Percentual de

profissionais

contratados
(%).

Percentual
de
equipamento
s adquiridos
(%).

Né&o se
aplica

Relatorios
dosetor de
RH com
copia dos
contratos

Inventario
de
equipament
0s
adquiridos
para os
novos
servicos

Contratos dos
novos
profissionais

Notas fiscais
dos
equipamentos
adquiridos
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Numero absoluto N&o se Relatérios Copia do
Elaborar 01 documento de documento aplica de documento
técnico com proposta técnico com progresso validada pela
de melhorias no fluxo proposta de daequipe gestaolocal.
. melhorias no fluxo técnica
de acolhimento e deacolhimento e responsav
assisténcia do CER assisténcia do el.
CER;
Percentual de Numero de Registros Copia do
Ampliar a capacidade aumento no atendimentos de relatério de
assistencial do CER ndamerode apos a atendiment atendimentos do
em 50% atendimentos ampliacéo - odo CER. CER
' realizados Numero de
mensalmente atendimentos
(%). antes da
ampliacéo) /
Numero de
atendimentos
antes da
ampliagdo)
* 100
Percentual de (NUmero de Relatério Atas de
Quialificar 100% das equipes equipes de participacdo dos
Equipes de saude da qualificadas(%). qualificadas profissionai profissionais nos
familia em diagnéstico / Namero S procesrsosNde
. total de capacitado capacitagédo
e cuidado a pessoas equipes) * s pela
com TEA e suas 100 empresa lista de
familias; prestadora presenca e
fotos.
Setor de
recursos
humanos
da
Associaca
o Filhos
do Ipojuca
Percentual de (NUmero de Relatério Arquivo com
Cadastrar 100% das pessoas com pessoas com da base de backup da
pessoas com TEA e TEA esuas TEA e suas dados base de
suas familias nas familias familias desenvolvi dados
. , cadastradas (%). cadastradas dapelo
Equipes de, §aude da / NGmero projeto
pessoas
comTEA e
suas familias
identificada
s) * 100
Percentual de (NUmero de Relatério Arquivo com
Implantar grupos de UBS com grupos UBS com da base de backup da
apoio a pais em 100% _ de apoio grupos de dados _ base de
das UBS pessoas com implantados (%). ~ apoio desenvolvi dados
) implantados dapelo
TEA cadastradas; / NGmero projeto
total de UBS)
*100 Relatorio
analitico
dos
consultore
s técnicos

do projeto
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Numero absoluto N&o se Relatério Cépia do
Elaborar 01 protocolo deprotocolo de aplica da base de protocolo
de cooperagéo . cooperggéo dados .
intersetorial para |nt(?rsetor|al para desenvolvi
, - Saude, Educacédo dapelo
Salde, Educagao e e Assisténcia projeto
Assisténcia Social Social visando
visando apoio as apoio as Relatério
‘pessoas com TEA e ‘pessoas com analitico
suas familias TEA esuas dos
familias elaborado consultore
s técnicos
do projeto
Numero absoluto Numero total Relatorio Atas de
Realizar 01 de profissionais de de participacao dos
qualificacdo para das tré;gecretarias profissionais profissionai profissionais nos
profissionais das 03 qualificados. S proces_sos~de
. capacitado capacitagédo
secretarias para s pela
|mp|ementa9éo dO empresa |ista de
protocolo de prestadora presenca e
cooperagao. fotos.
Setor de
recursos
humanos
da
Associaca
o Filhos
do Ipojuca
Percentual de (NUGmero de Relatério Ata da
Realizar 01 reunido reunides reunides da base de reunido de
mensal para realizadas re:alizadas / dados . monitoram
monitoramento da conforme o Numero_t~otal desenvolvi ento
. ~ cronograma (%). de reunides dapelo
implementag&o do planejadas) projeto
prOJeto. * 100
Relatério
analitico
dos
consultore
s técnicos
do projeto
Percentual de (NUmero de Relatério Copia do
Elaborar 01 relatério de relatorios relatérios da base de Relatério
acompanhamento trimestrais eptregues / dados _
trimestral, do processo entregues (%). Numero'tqtal desenvolvi
) ~ de relatorios dapelo
de mplemgntagao do previstos) * projeto
projeto 100
Relatério
analitico
dos
consultore
S
técnicos do
projeto
Numero absoluto N&o se Relatério Cépia do relatério
Elaborar 01 relatério derelatério final aplica da base de
final de implementacéo ) de dados
do projeto. implementacéo desenvolvi
do projeto dapelo
elaborados projeto
Relatério
analitico
dos
consultore
S

técnicos do
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4- RESUMO

33,11%

PERCENTUAL FINANCEIRO EXECUTADO:

5-ENCAMINHAMENTO

A Associacao Filhos do Ipojuca.

Sucesso Solugbes LTDA

Ipojuca, 25 de setembro de 2024.

Associacao Filhos de Ipojuca
Severino Joaquim da Silva




.. ASSOCIACAO
V FILHOS DO IPOJUCA

Setembro/2024- Parcial

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA,
EVIDENCIANDO OS RECURSOS RECEBIDOS, A
CONTRAPARTIDA RELATORIO DE EXECUCAO FISICO
FINANCEIRO

1-
IDENTIFI
CACAO

N° do Processo:
Termo de Fomento 032/2023

Org&o Concedente do fomento ou da colaboraco:
Fundo Municipal de Saude- Prefeitura do Ipojuca

CNPJ:

07.052.687/0001-58

Entidade beneficiada:
Associagao Filhos do Ipojuca

Gestor/Presidente:
Severino Joaquim da Silva

2. DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA VALORES . VALORES
PARA O PREVISTOS NUMERO DO REPASSADOS
REPASSE() piod DATA DO DOCUMENTO %)
REPASSE DE CREDITO
JULHO/2024 R$ 1.220.500,00 05/07/2024 R$ 1.220.500,00
AGOSTO/2024 R$ 1.220.500,00
SETEMBRO/2024 11/09/2024 R$ 1.220.500,00

(A) SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

0,00

(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO

R$ 2.441.000,00

(C) RECEITAS COM APLIC. FINANC. DOS REPASSES PUBLICOS

R$ 12.246,99

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE (3)

0,00

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+B+C+D)

R$ 2.453.246,99

(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE CONVENIADA

0,00

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (C+E+F)

R$ 2.453.246,99

3- DEMONSTRATIVOS DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL/FEDERAL/ESTADUAL

DESPESAS DESPESAS
CONTABILIZADA CODNE'?APBEI%IAZSAD CONTABILIZA
DESPESAS SEM AS NESTE DAS NESTE
CONTABILIZADAS EXERCICIOS - EXERCICIO
DESPESA(8) NESTE ANTERIORES E PEA)\(CIEEARSCII\(I:EI(;TEE E PAGAS EM
EXERCICIO(R$) PAGAS NESTE EXERCICIO(RS EXERCICIOS
EXERCICIO(R$) Y0 SEGUINTES
(H) (R$)
TOTAL R$ 808.408,39 R$ 808.408,39




A
R fiLkios po posuca e

4- DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
R$ 2.453.246,99

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+1) R$ 808.408,39

(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E-(J-F)]

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO DO EXERCICIO
SEGUINTE(K-L)

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(eis) pela entidade supraepigrafada, sob as
penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos
para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgéo Publico
Convenente.

Ipojuca, 25 de setembro de 2024.

Associacao Filhos de Ipojuca
Severino Joaquim da Silva

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTOS REALIZADOS

JULHO | EXERCICIO | 2024
I- IDENTIFICACAO
. 02 - Nimero do CNPJ 03 - Periodo de Execucgéao
01 - Nome da Entidade Convenente
Associacéo Filhos do Ipojuca 07.052.687/0001-58 | 7400 e Julho de 2025
05 - 06- Numero
04 - Endereco Municipio convénio

Rua TV Mario Julio do Rego, 69, Nossa Senhora do O, Ipojuca, Pernambuco.

CEP 55.590-000 Ipojuca 32/2024

PAGAMENTOS EFETUADOS

07 - Item

11 -
10 - Documentos Pagament _
09 - Descrigéo dos 09 12 - Valor R$

08 - Nome do Bens ou
Favorecido Servigos Tipo Competénci Dia
a

SEM
MOVIMENTACAO I
FINACEIRA DE
DESPESA
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v F|LHOS Do IPOJUCA REDE .\/HIDA
AGOSTO | EXERCICIO | 2024

I- IDENTIFICACAO

01 - Nome da Entidade Convenente 02 - Numero do CNPJ 03 - Periodo de Execugao
Associagao Filhos do Ipojuca 07.052.687/0001-58 | Julho de 2024 Julho 2025
05 - 06- Numero
04 - Endereco Municipio convenio
Rua TV Mario Julio do Rego, 69, Nossa Senhora do O, Ipojuca, Pernambuco. .
CEP 55.590-000 Ipojuca 32/2024
11 PAGAMENTOS EFETUADOS
10 - Documentos 11 - 12 - Valor R$
07 - Item 08 - Nome do 09 - Descri¢cdo dos Bens ou Pagamentos
Favorecido Servigos Tipo |CompeténciaData
01 Instituto Rede Termo de Cooperagéo 30/08/2024 R$ 753.170,02
Vidha
02 Tamara Equipe Técnica 30/08/2024 R$ 12.500,00
Albuquerque Leite
03 Tarifa DOC/TED Tarifa bancaria 30/08/2024 R$ 12,30
13-TOTAL R$ 765.682,32
AUTENTICACAO
Ipojuca, 25 de setembro de 2024 Assinatura Responsavel - Presidente
SETEMBRO EXERCICIO 2024

I.IDENTIFICACAO

01 - Nome da Entidade Convenente

02 - Nimero do CNPJ

03 - Periodo de Execugao

Associagéo Filhos do Ipojuca 07.052.687/0001-58 Julho 2024 Julho 2025
05 - . -
04 - Enderego s 06- Niumero convénio
Municipio
Rua TV Mario Jdlio do Rego, 69, Nossa Senhora do O, Ipojuca, Pernambuco.
Ipojuca 17/2023
CEP 55.590-000
Il PAGAMENTOS EFETUADOS
10 - Documentos 11 - Pagamentos
07 - |08 - Nome do Favorecido| 09 - Descri¢édo dos Bens Tipo Competéncia Data 12 - Valor R$
Item ou Servigos
01 IT Pro Solutions LTDA Locagéo Tablet Servigo Setembro 02/09/2024 R$ 279,00
02 Anderson Sales Dias Consultoria Técnica Servigo Setembro 02/09/2024 R$ 12.500,00
Planejamento e Gestéo
03 Tarifa Pix - - - 02/09/2024 R$ 10,00
04 Tarifa Pix - - - 03/09/2024 R$ 12,76
05 Marcos Antonio Soares 05/09/2024 R$ 4.659,24
Mato
06 Sucesso Solugdes LTDA Assessoria Contabil Servigo Agosto 05/09/2024 R$ 6.500,00
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07 | Sucesso Solugdes LTDA Assessoria Contabil Servigo Setembro 06/09/2024 R$ 6.500,00
08 Deyse Jayce Gomes de Setembro 06/09/2024 R$ 3.983,00

Lima
09 Tarifa Pix - - - 06/09/2024 R$ 10,00
10 Pamela Rayane Pereira Setembro 09/09/2024 R$ 3.200,00
11 Tarifa Pix - - - 09/09/2024 R$ 10,00
12 Tarifa Pix - - - 09/09/2024 R$ 10,00
13 IT Pro Solutions Locagéo Notebook Servigo Setembro 16/09/2024 R$ 179,00
14 Tarifa Pix - - - 17/09/2024 R$ 1,77
15 Wagner Silva 25/09/2024 R$ 2.000,00
16 Tarifa Pix - - - 26/09/2024 R$ 10,00
17 Locaserv Locacgdo de Carro Servigo Setembro 27/09/2024 R$ 2.849,00
18 Tarifa DOC/TED - - - 27/09/2024 R$ 12,30
13 - R$ 42.726,07
TOTAL

UTENTICACAO

Ipojuca, 25 de setembro de 2024

Assinatura Responsavel - Presidente

RELACAO DE BENS ADQUIRIDOS COM RECURSOS PASSIVEIS DE TOMBAMENTO

N° do Processo:

Termo de Fomento 017/2023

Orgéo Concedente do fomento ou da colaboragéo:
Fundo Municipal de Saude- Prefeitura do Ipojuca

CNPJ:

Entidade beneficiada:

07.052.687/0001-58 Associac¢éo Filhos do Ipojuca

Gestor/Presidente:
Severino Joaquim da Silva

Documento Fiscal

N.°

Data Especificagdo dos Bens Qtde

Valor Unit. Valor Total
(R9) (R9)

SEM MOVIMENTACAO

ENCAMINHAMENTO

| A Associagéo Filhos do Ipojuca.




v FILHOS DO IPOJUCA

REDE ¥ VHIDA

Sucesso Solugdes LTDA
Ipojuca, 25 de setembro de 2024.

Associacao Filhos de Ipojuca
Severino Joaquim da Silva

RELACAO DE PRODUTOS PRODUZIDOS
(N&o ha servicos finalizados para incluir até Agosto de 2024)

N° do Processo:
Termo de Fomento 032/2023

Orgéo Concedente do fomento ou da colaborac&o:
Fundo Municipal de Saude- Prefeitura do Ipojuca

CNPJ:
07.052.687/0001-58

Entidade beneficiada:
Associac¢éo Filhos do Ipojuca

Gestor/Presidente:
Severino Joaquim da Silva

Especificagdo do Produtos Produzidos

Formato de Disponibilizag&o

N&o se aplica até o momento

ENCAMINHAMENTO

A Associacao Filhos do Ipojuca.

Sucesso Solugbes LTDA
Ipojuca, 15 de setembro de 2024.

Associacao Filhos de Ipojuca
Severino Joaquim da Silva

CONCILIACAO BANCARIA MES A MES-

JULHO

N° do Processo:

Termo de Fomento 032/2023

Orgéo Concedente do fomento ou da colaboragéo:
Fundo Municipal de Saude- Prefeitura do Ipojuca

CNPJ:
07.052.687/0001-58

Entidade beneficiada:
Associagéo Filhos do Ipojuca

Gestor/Presidente:
Severino Joaquim da Silva

DADOS BANCARIOS

BANCO N°: NOME DO BANCO: AGENCIA: | TIPO DE CONTA. CONTA N°;
(X ) CORRENTE
001 Banco do Brasil 21385 66713-7
anco do Brasi () INVESTIMENTO/POUPANCA

SALDO DO RAZAO NO ULTIMO DIA DO MES:

R$ 1.220.500,00

- DEBITOS LANGCADOS NO RAZAO, NAO LANGADO PELO BANCO: R$ 0,00

DATA N° DOCUMENTO HISTORICO VALOR
*kkkkk *kkkkk *kkkkk

R$ 0,00

CREDITOS LANCADOS NO RAZAO, NAO LANCADOS PELO BANCO:




(’ FILHOS DO IPOJUCA

VHIDA

DATA N° DOCUMENTO HISTORICO VALOR
*kkkkk *kkkkk *kkkkk

IV- DEBITOS LANCADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAO R$ 0,00

DATA N° DOCUMENTO HISTORICO VALOR
*kkkkk *kkkkk *kkkkk

V- CREDITOS LANCADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAO: R$ 0,00

DATA N° DOCUMENTO HISTORICO VALOR

*kkkkk

*kkkkk

*kkkkk

VI — SALDO AJUSTADO DO RAZAO ANALITICO = (I+l+I+IV+V)

R$ 1.220.500,00

VII-SALDO DO EXTRATO BANCARIO NO ULTIMO DIA DO MES

R$ 1.220.500,00

AUTENTICACAO

Ipojuca, 15 de setembro de 2024

Assinatura Responsavel - Presidente

AGOSTO

N° do Processo:

Org&o Concedente do fomento ou da colaboragao:

Termo de Fomento 032/2023

Fundo Municipal de Saude- Prefeitura do Ipojuca

CNPJ:
07.052.687/0001-58

Entidade beneficiada:
Associagéo Filhos do Ipojuca

Gestor/Presidente:
Severino Joaquim da Silva

DADOS BANCARIOS

BANCO Ne: NOME DO BANCO: AGENCIA: TIPO DE CONTA: CONTA Ne
(x) CORRENTE
001 Banco do Brasil 2138-5 66713-7
() INVESTIMENTO/POUPANGA
VI- SALDO DO RAZAO NO ULTIMO DIA DO MES: R$ 1.230.400,45
ViI- DEBITOS LANGCADOS NO RAZAO, NAO LANGCADO PELO BANCO: R$ 0,00
DATA N° DOCUMENTO HISTORICO VALOR
*kkkkk *kkkkk *kkkkk
VIII-  CREDITOS LANCADOS NO RAZAO, NAO LANCADOS PELO BANCO: R$ 0,00
DATA N° DOCUMENTO HISTORICO VALOR
*kkkkk *kkkkk *kkkkk
IX- DEBITOS LANCADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAO R$ 0,00
DATA N° DOCUMENTO HISTORICO VALOR
*kkkkk *kkkkk *kkkkk
X- CREDITOS LANCADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAO: R$ 0,00
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REDE ¥ VHIDA

DATA

N° DOCUMENTO

HISTORICO

VALOR

*kkkkk

*kkkkk

*kkkkk

VI — SALDO AJUSTADO DO RAZAO ANALITICO = (I+lI+1+IV+V)

R$ R$ 1.230.400,45

VII-SALDO DO EXTRATO BANCARIO NO ULTIMO DIA DO MES

R$ R$ 1.230.400,45

AUTENTICACAO

Ipojuca, 15 de agosto de 2024

Assinatura Responsavel - Presidente

SETEMBRO

N° do Processo:
Termo de Fomento 032/2023

Orgéo Concedente do fomento ou da colaboragéo:

Fundo Municipal de Saude- Prefeitura do Ipojuca

CNPJ:

07.052.687/0001-58

Entidade beneficiada:
Associagéo Filhos do Ipojuca

Gestor/Presidente:
Severino Joaquim da Silva

DADOS BANCARIOS

BANCO N©; NOME DO BANCO: AGENCIA: TIPO DE CONTA: CONTA No;
(x) CORRENTE
001 Banco do Brasil 2138-5 66713-7
() INVESTIMENTO/POUPANCA
XI- SALDO DO RAZAO NO ULTIMO DIA DO MES: R$ 429.390,67
Xll- DEBITOS LANCADOS NO RAZAO, NAO LANCADO PELO BANCO: R$ 0,00
DATA N° DOCUMENTO HISTORICO VALOR
*kkkkk *kkkkk *kkkkk
XI- CREDITOS LANCADOS NO RAZAO, NAO LANCADOS PELO BANCO: R$ 0,00
DATA N° DOCUMENTO HISTORICO VALOR
*kkkkk *kkkkk *kkkkk
XIV-  DEBITOS LANCADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAO R$ 0,00
DATA N° DOCUMENTO HISTORICO VALOR
*kkkkk *kkkkk *kkkkk
XV- CREDITOS LANCADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAO: R$ 0,00
DATA N° DOCUMENTO HISTORICO VALOR
*kkkkk *kkkkk *kkkkk
VI — SALDO AJUSTADO DO RAZAO ANALITICO = (I+lI+lI+IV+V) R$ 429.390,67
VII-SALDO DO EXTRATO BANCARIO NO ULTIMO DIA DO MES R$ 429.390,67
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RELATORIO MENSAL PARA PORTAL DA TRANSPARENCIA
(artigo 10 e 11 da Lei 13.019/2014)

PRESTACAO DE CONTAS JUNHO DA ENTIDADE:

Entidade: Associac¢éo Filhos do Ipojuca

CNPJ: 07.052.687/0001-58

Orgéo da Administracéo Plblica responsavel: SECRETARIA DE SAUDE IPOJUCA

Data de assinatura: Instrumento de formalizacdo da parceria:

04 de julho de 2024 Termo de Fomento 032/2023

Descricado do objeto da parceria: Execucéo de projeto que visa a contribuir com a
promocao da saude, no &mbito do municipio do Ipojuca, bem como apoiar as a¢des
desenvolvidas pela atencao primaria a saude da populacao, incluindo as areas cobertas
e descobertas em parceria com a sociedade civil organizada e o poder publico, nos
termos definidos no Plano de Trabalho, correspondente a reserva de
emenda parlamentar.

Valor total da parceria _ Situagé&o da prestacéo de contas:
RS$: Valores liberados: ( x) EM ANDAMENTO
Més:Valor R$:
R$ 2.441.000,00 ()REGULAR
Julho R$ () REGULAR C/ RESSALVA
1.220.500,00

( )IRREGULAR

Data de apresentacéao

da Prestacao de Prazo para Resultado conclusivo:
contas: andlise: :

Parcial.

~ , Em analise
N&ao se aplica

25 setembro de 2024
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02002024, 17:58
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S DO IPOJUCA

Banco do Brasil
O Visuslizar Pix agrupados
# GAME 1 T0 1 53844036
Consultas - Extrato de conta commente DDA TS840
Ewrrss
Cliente » Conta abual
Agéncia 21388
Conta gomente S6712.7 ASSOCIACAD FILHOS IPOJUCA
Periodo do
arak aF fai2a
Langamartbos
Ot oL Histdrioa Doc
fancete  mowi ig. orgem  Loie LT ‘alor RE Saldo
202024 [ ali] D000 GO0 Saldo Anteriar 0,00 &
08072024 2138 9018 E7D Transferénca recebids B 138.000.071.000 1.220.500,00 C 1.220.500,00 &
GEOT 1838 FMSSAUDE IPOJCA
T4 el 13049 345 BB RF CP Empresa Agil 1.200.08F 122080000 D
T4 el 0000 S ESALDO 0,00 &
DESERVALOES

Transapao efetuada com suoesso por: JEEIATEE SEVERING JOMDUIN D SIV.

hitpeiimutaatendimento . bé. com.brfa pf-apj-autoalendimentofind ex.hbmi Pv=2.37. 1 #lemplaie’-2F consultas~2F005-2. bb % 3F besim&avalke=sim

11



(O’ ASSO GAO
CNPJ: 07052 0001-58
Q0% 2024, 17:33 Banco do Brasil
O Visuslizar Pix agrupados
Consultas - Extrato de conta comente
Cliente » Conta abual
Agéncia 21385
Confa comente S67137 ASSOCIACAD FILHOS IPOJLCA
Periodo oo
Ak ol f Aiea
Langamentos
Dt (118
fancete  mowi Apg origem  Lote  Hissdrico Dooumenio
noTzo24 000d 00000 000 Saldo Anteriar
22082024 2138 99018 A70 Transferéncia recabida 852138 000,07 1.000
22008 1548 FUMS-SAUDE IMOJUCA
J0M82024 il i) 13108 383 TED TransiEletr Disponie 3001
104 1850 0SS5 308 TI000 04 BMETITUTO DE
JoMa2024 il i) 13108 144 Pix - Errvisda 3, oo
3008 16:04 TAMMRA ALBUDUEROUE LEITE &
Jofoe2024 il i) 13113 310 Tar DOC TED EletrGnics: BYZ AT 200011608
Cobranga refensnie MW0RG0GY
Joeszozg il i) 00000 999 SALDO

GAME 1 T0A 153844020
e i
Walor RE Saldo
0,00 &
2ATABOTS0C  2.BTABOTEDC
RN TO0E O
12,500,080 O
12,300 1008128208 C
1.808.128.28 G

DESERVALOES:

Transapso efetusda com sucessa por: JEEITEE SEVERING JOMDUIN D S0,

hitpeiimutaatendimento . bé. com.brfa pf-apj-autoalendimentofind ex.hbmi Pv=2.37. 1 #lemplaie’-2F consultas~2F005-2. bb % 3F besim&avalke=sim

11
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D2A0SI2024, 17:34 Banco do Brasi
$ GEIG0E N0 8384802
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal RGN, 1704
[EMPEDSA
Clienta
Apinoa 21385
Conta BET1 3T ASS0C IKCAD FILHOS IPOJUCH,
Iéslano referénoa AEOSTOMNIRS
RF CP Empresa Agill - CNPJ: 5.775.723/0001-86
Tata Fsiorcs Valor walor IRPrej. Comp. waker IOF | Guanacade colas valor cota Talon coas
TR0z SALDO ANTERIOR 1.220.800,00 278.ra0 400483
INOAR024 SALDD ATLAML 1.230.400 48 278.ra0 400483 78200 403480
Resumo do més
SALD0 AMTERIOR 1,220, 800,00
APLICACOES (+) 0,68
RESGATES () 0,30
RENDIMENTO BRUTO [+ 500,48
IMPOSTE DE FEND =) 0,00
IEF fs) 0,00
RENDIMENTS LiGuiDg 500,48
SALDO ATUAL = 1.230.400 45
‘alor da Cota
AT 4 3RET0ERET
fela T et 4 A2 1200
Rentabilidade
Mo més oA111
Mo ano B2 aG

Uitirmos: 12 meses 104767

Transagdo sfetuada com suossso por: JE2IATSE SEVERIMG JOMCIM D SILW

Senigo da Atendimenio a0 Consumidar - SAC 0800 729 0722 Owrvidaria BB D00 729 578
Para defidentes audithos 0800 723 0088

hittpsifautaatendimen o, bh. com.briapfsapjsautoaiendime mofnd ex. hbml Pv=2 371 #flemplaied-2F consultas~ 2FGFIE. bh

L



.. ASSOCIAGAO
& FiLHos o IPosuca

03Mor2oed, 12:07 Banco do Brasil
O Vimmizar Ax agrupados
_#; | Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente « Comta ataal
Agéncia 21388
Conta corente 667137 ASSOCIACAD FILHOS IPOJUCA
Periodode g 12024
Langamaertos
S o Apoigem Lo Hisiddoo Documento
oa2024 il ] 00000 000 Salco Anteriar
2082024 fili] 13108 144 Pix - Enviade 0. 201
Q2008 17:88 1T PRO SOLUTIONS LTDA
021082024 i) 13106 144 Pix - Enviado a0, 0z
Q2108 1785 ANDERSON SALES DIAS
202024 il ] 13113 258 Tarifa Pix Enviado BIZ4E1.100.281.031
Tar. agrupacas « ccomencia J0E2024
0302024 2138 99018 470 Transleréncia smiada B52.138,000.071.000
OA0S 16:18 FMESAUDE IPOJUCA
OA0SHZ024 il ] 13113 258 Tarifa Pix Enviado BEZAT1.2000067.214
Tar. agrupacas « ocomencia 02024
0A0S2024 fili] 00000 B55 BE RF CF Empress Agil a7
B8 RF CP Emgresa Agl
DS0SE024 il ] 13106 144 Pix - Enviado S0.501
OAM0S 12:01 MARCOS ANTONIO SOARES MATO
DROS2024 fil] 13108 144 Pix - Enviado a0, B0
RS 12:01 SUCESS0 SOLUCOES LTDA
DS0S2024 i) 00000 855 BE RF CP Empresa Agil a7
B8 RF CP Emgresa Agl
DE0S2024 2138 SO0 470 Transleréncia ermiada BEA.T42 000027764
DBM0S 14:80 SUCESSO 5 LTOWM
DEOS2024 i) 13106 144 Pix - Enviado a0. 601
OB/0S 11:44 DEYSE JAYGE GOMES DE LIMA
DE0S2024 il ] 13113 258 Tarifa Pix Enviado BEZ.B801.2000076.914
Tar. agrupacas « ccomencia 502024
DEOS2024 il ] 00000 855 BE RF CP Empress Agil a7
B8 RF CP Emgresa Agl
oA0SE024 il ] 1306 144 Pix - Enviado 90.501
A0S 18:07 PAMELA RAYANE PEREI
OE0S2024 fili] 13113 258 Tarifa Pix Enviada BIZE3 2000120218
Tar. agrupadas « ooorencia 0GE0S024
oE0SE024 il ] 00000  A55 BE RF CP Empresa Agil B
B8 RF CP Empresa Agil
WOOS2024 il ] 13113 258 Tarifa Pix Enviado BEZB41 2000081 835
Tar. agrupacas « ocomencia 0S0S2024
WOS2024 i) 00000 855 BE RF CP Empresa Agil a7
B8 RF CP Emgresa Agl
TS 2138 9918 &70 Transleréncia recebida B52.1:38.,000.,071.000

A9 1258 FRRESALIDE IPOJUCA

‘:‘:‘\2\0;’.”:':'
REDE § VHIDA
GA30311 18904860030
DA 120848
Valor RE Saldo
LAOE 128 M C
2re0a 0
12.500,00 O
10,00 O 17083008 O
287380750 D
12,76 D
TrARA 08 C 0,00 &
4 685,24 O
500,00 O
1.a8824 C 0,00 G
5.500,00 O
388300 D
10,00 D
1048200 C 0,00 &
3,200,000
10,00 O
innmc 0,00 G
10,00 O
10,00 & 0,00 &
1220, 800,00 © 12200500, 00 &

hitpeiisutaatendimen o b, com. briapf-apj -autoaiendime riodfind es_hbml e 2371 #lemplaied- 2Foonsultas= 3F005-2_ bbb IF hesimEavalie=sim

12



031072024, 12:07
16/00/2024

17082024

25/00/2024

26/00/2024

27002024

2710812024

30/08/2024

Y

°m>

s
I

PJ:

S
L

07
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0
H

0

52

c
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IACA

s

87/0001-58

13105
13113
13105
13113
13105

13113

(o]

DO IPOJUCA

Banco do Brasil
144 Pix - Enviado
1640 1722 [T PRO SOLUTIOMS LTDA

91601
258 Tarifa Pix Enviado 892611 200.089.503
Tar. agrupadas - ocomencia 16/08/2024
144 Pix - Enviado

25108 11:36 WAGNER SILVA

258 Tarifa Pix Enviado

92 501

872701 200000724
Tar. agrupadas - ocomencia 25/00/2024

343 TED Transf Eletr.Disponiv

237 0785 002694924000160 LOCASERY - LO
310 Tar DOC/TED Bletrdnico B22.711.100.211.474
Cobranga referente 27/00/2024

998 SALDO

92701

179,00 D

177D

2.000,00D

10,00 D

2840000

12,300

12203100 C

1.220.31823C

1218318023 C

121830023 C

1211544793 C

1211544793 C

Transacso efetusda com sucesso por: JGEIITHE SEVERIND JOAQUIM DA SILVA.
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03102024, 1207 Banco do Brasil
Z . O R OrE04 120781
i Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
Clignte
Agénoa 21385
Canta S5 3T ASSOCIACAD FILHOS IPOJUCA
Mdslano referénoa SETEMBROG024
RF CP Empresa Agll - CHPJ: 5.775.723/0001-86
Dam  Histérica Vador  wakr IRPre). Comp.  Valor IGF | Guanbdade cotas Valor cota Zaldo coas
IN0ARDRY  SALDD ANTERIOR 123040048 27TB_250,403483
paNanted RESGATE Tra4p408  1.84048 176204 SEETIE 4424540728 101.9%8 446TET
iglicagio 3072024 Tro4pd08  1.84049 1B 204, SRETIE
DENCAR004  RESGATE 11.189,24 2393 A ETAIZY 4 4ZTTEBIGR 99 480, TT263
iglicagan 3072024 1118924 239 2526674123
DENAR0d  RESGATE 10.453,00 23 2ATA 0008 4 42408000 o7 008 SIS
Aglicagio 31072024 10,483,600 F k) 2374, 210008
De0and  RESGATE 320,00 740 T26,103723 4431047380 6 355 ASH906
iglicagdo IUOTR2024 320,00 7,40 T8, 108723
Nas0ed  RESGATE 10,60 o, 2,200482 44036537 6 AT 198414
iglicagsio 31072024 10,00 0.0 2, 20492
0904 SALD0 ATUAL 429,300 6T SEU36T, 158414 6 JET, 198414
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1,230,400 45
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES () BOARSE,A2
RENDIMENTO BRUTO (=) A.841,70
IMEGETE DE FEEMDA () 1858 16
I0F f= 0,00
RENDIMENTO LiouiDg 2346 B4
SAl DO ATUAL = 4279 300,57
‘abor da Cota
I00AE0Y 4 A2 12BE0
000 4 ASETTETE
Rentabilidade
Mo mis oLram
Mo ano TASES
Uitimes: 12 meses 10,3235

Transacio sfetuaca com sucesso par. JG2I3TEE SEVERING JOWUIM Dv, SILWA

Senvigo ce Atendimento ao Consumidar - SAC (800 720 0722 Ouvidoria BB DRO0 720 85T

Para defidentes auditivos 0800 729 0088

hitpeisutoabendimento b, com_briapl-apj=autoaiendime modind e himl Fv=2 371 Memplaied-2Fconsultas-2FGFIE. ba

i
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RELATORIO DE COOPERACAO

COM A REDE VHIDA
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AGOSTO | EXERCICIO 2024

IDENTIFICAGAO

01 - Nome da Entidade 02 - Namero do CNPJ 03 - Periodo de Execucéo
Convenente
INSTITUTO DE APOIO A VIDA Julho/2024 Julho/2025
HUMANA 09.553.873/0001-04
04 - Endereco 0.5 o 06- Numero convénio
Municipio
RUA IVANILDO CANDIDO DA SILVA,109, DEPUgéR%;%gEésl\(J)TONIO LIBERATO, CARUARU, PERNAMBUCO. Caruaru 32/2024
PAGAMENTOS EFETUADOS
10 - Documentos 11 - 12 - Valor R$
07 - | 08 - Nome 09 - Pagamentos
ltem do Descricao Tipo Competéncia Data
Favorecido | dos Bens ou
Servigos
01 £ Calxa. servico Tarifa R$ 36,50
conbmica
02 :
E Calxa' Sservico Tarifa R$ 69,00
conbmica

13- R$ 105,50

TOTAL
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CNPJ: 07.052.687/0001-58

O0e202d, 0a:39 Extrario por Periodo
Extrato por periodo M 7 1).7
Via intemet
Cliente
Emitido em

INSTITUTO DE APOIO A VIDA HUMANA

Agéncla: 1890 / Produto: 003 / Conta: DDDD1651-6

02/02/2024 - 09:20:08

Lancamentos de 31/08/2024 a 01/08/2024

mﬁﬁ:ﬁgﬁm MOVIMENTo ~ DOCUMENTO  HISTORICO "";‘F'!'a“ s?ks:;c
01/08/2024 01/08/2024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
02/08/2024 02/08/2024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
05/08/2024 05/08/2024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
06/08/2024 06/08/2024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
07/08/2024 07/08/2024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
08/08/2024 08/08/2024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
00/08/2024 00/08/2024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
12/08/2024 12/08/2024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
13/08/2024 13/08/2024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
14/08/2024 14/08/2024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
15/08/2024 15/08/2024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
16/08/2024 16/08/2024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
19/08/2024 19/08/2024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
20/08/2024 20/08/2024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
21/08/2024 21/08/2024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
2210812024 2210812024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
23108/2024 23108/2024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
26/08/2024 26/08/2024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
2710812024 27/08/2024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
2810812024 28/08/2024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
20/08/2024 20/08/2024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
30/08/2024 30/08/2024 100000 CREDTED | 753170.02 | 753170.02
30/08/2024 30/08/2024 540000 TAR CADAST 136,50 | 753133.52
30/08/2024 30/08/2024 720240 DB CEST PJ -69.00 | 753064.52
30/08/2024 30/08/2024 000000 SALDO DIA | 753064 52 | 753064.52

filettCUsersiadmredDownloadslB0 240002 «05-25 141 B0 00030000 16:51 himl
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GEREMCIADOR
CATEA
2" Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Diata de Emissio: 02002024 4z 092817

Tipo de TED: TED para terceinos

Conta Origem: 1690 / 003 / D0001651-6
Tipo de Conta: Conta Comente

Tipo de Pessoa: JURIDICA

Mome: ASSOCIACAD FILHOS IPOJLCA
CPFICNP.: 0T 052 6BT/0001-58

Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL - 00380305
Tipo de Conta: Conta Comente

Conta Destine: 1890/ 16516

Tipo de Pessoa: JURIDICA

Mome: INSTITUTD DE APOIO A VIDA HURMA
CPFRICNP.): 08 553 B7300001-04

Valor: RE 753.170,02

Valor da Tarifa: RS 0,00

Finalldade: Credito em Conta

Identificacho da Operagio:

Histdrica: OO0

Data de débite: 30082024
Data / Hora da Operagio: 300082024

Cédigo da Operagio:
Chave de Seguranga: ELSAGYTSOGTA2VED

Operacio realizada com sucesso conforme as Informagbes formecidas pelo diente.
Autorizo a CAIXA a debitar o walor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA Ouvidoria
0800 T26 0101 DBOO 725 T4T4
Pessoas com deficiéncia auditiva Ald CAIXA
0BD0 T26 2402 OBO0 104 0104
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05 DO IPOJUCA

SETEMBRO

EXERCICIO

2024

IIDENTIFICAGAO

01 - Nome da Entidade Convenente 02 - Niumero do CNPJ 03 - Periodo de Execugéo

INSTITUTO DE APOIO A VIDA HUMANA 09.553.873/0001-04 Julho 2024 Julho 2025

04 - Enderego 05 - Municipio OSOI':':;:?;O

RUA IVANILDO CANDIDO DA SILVA,109, DEPUTADO JOSE ANTONIO LIBERATO, CARUARU, PERNAMBUCO.
CARUARU 32/2023
CEP: 55.027-680
1. PAGAMENTOS EFETUADOS
10 - Documentos Pag;nie_ntos

I(t)Zn_w 08 - Nome do Favorecido 09- Descrsi(éf\\?i;j(?ss Bens ou Tipo Competéncia bata 12 - Valor R$
01 Tamara Albuquerque Leite Guedes Setembro 02/09/2024 R$ 10.000,00
02 Anderson Sales Dias Setembro 02/09/2024 R$ 10.000,00
03 Higeia - Transusformar Setembro 04/09/2024 R$ 30.000,00
04 Victor Samuel Monteiro Silva Setembro 05/09/2024 R$ 4.000,00
05 Eva Lucia da Silva Monteiro Setembro 07/09/2024 R$ 4.000,00
06 Eva Lucia da Silva Monteiro Setembro 07/09/2024 R$ 3.000,00
07 Layanne Marina da Silva Setembro 07/09/2024 R$ 3.800,00
08 Rosiane Lins da Silva Setembro 07/09/2024 R$ 8.000,00

09 Rosiane Lins da Silva Setembro 07/09/2024 R$ 800,00

10 Nathalia Ellen de Carvalho Holanda Setembro 07/09/2024 R$ 800,00
11 Higeia - Transusformar Setembro 07/09/2024 R$ 30.000,00

12 Elma Cristina da Silva Monteiro Setembro 07/09/2024 R$ 800,00
13 Vip Informéatica LTDA Setembro 09/09/2024 R$ 6.130,00
14 Edjane Silva Monteiro Setembro 09/09/2024 R$ 5.000,00

15 Tamara Lacia da Silva Setembro 10/09/2024 R$ 800,00
16 Juliana Cristina Rodrigues Torredo Setembro 18/09/2024 R$ 2.500,00

17 Lays Silva Torredo Setembro 20/09/2024 R$ 800,00
18 Eva Lucia da Silva Monteiro Setembro 24/09/2024 R$ 2.500,00
19 Eva Lucia da Silva Monteiro Setembro 24/09/2024 R$ 2.500,00
20 Lays Silva Torredo Setembro 24/09/2024 R$ 1.200,00
21 JN Imobiliaria e Locagdes LTDA Setembro 26/09/2024 R$ 3.000,00
22 Meykson Alberto Costa de Melo Setembro 27/09/2024 R$ 2.500,00

13- total R$ 132.130,00
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CNPJ: 07.052.687/0001-58 REDEY/HDA
GERENEED&EA Emiic sm 031102024 - 11:50:27
Extrato Pix

Clisnts INSTITUTO DE APOID A VIDA HUMANA

Canta 01850.1232.000579007652-8

Data Hora Tipo Status Remetente/Destinatirio Valor
27IDarz024 162558  ENVIADD  EFETIVADO  MEYKSON ALBERTO COSTADE MELD F$ 2.500,00
26/00r2024 15:56:01 ENVIADD ~ EFETIVADO  JN IMOBILIARIA E LOCACOES LTDA 3 3.000,00
24/09r2024 151023 ENVIADD ~ EFETIVADO  LAYS SILVA TORREAD 3 1.200,00
24/00r2024 150953  ENVIADD ~ EFETIVADD  EVALUCLA DA SILVA MONTEIRD F$ 2.500,00
24/00r2024 150926  ENVIADO  EFETIVADD  EVALUCLA DA SILVA MONTEIRD 3§ 2.500,00
20V09r2024 162717 ENVIADO ~ EFETIVADO  LAYS SILVA TORREAD 3 800,00
1BDAr024 16:33:06 ENVIADO EFETIVADD %ﬁmgmmamnmmﬁs 3§ 2.500,00
1MDar204 120044  ENVIADD  EFETIVADD  TAMARA LUCIA DA SILVA $ 800,00
DE/Dar2024 154748 ENVIADO  EFETIVADC  EDJANE SILVAMONTEIRD % 5.000,00
0B/Dar2024 125422 ENVIADD  EFETIVADD  VIP INFORMATICA LTDA 3 6.130,00
OTDGr2024 090557 0 ENVIADD | REJETADD  EDJANE SILVAMONTEIRD 3 5.000,00
OTDGr2024  ORS3NZ  ENVIADD  EFETIVADD  ELMACRISTINA DA SILVA MONTEIRD RS 800,00
070Gr2024  0&S223  ENVIADD  REJETADD  EDJANE SILVAMONTEIRD 3 5.000,00
0T0Ar2024  0A43S4  ENVIADD  REJETADD  EDJANE SILVAMONTEIRD 3 5.000,00
07T0Gr2024 084325 ENVIADD  EFETIVADD 27 156 780 LTDA R 30.000,00
072024 084246 ENVIADO  EFETIVADD et o oo DE CARVALHO 3 800,00
07DGr2024  0R27:24  ENVIADD  EFETIVADD  ROSIAME LINS DA SILVA S 800,00
070Gr2024  ORZ6S3  ENVIADD  EFETIVADD  ROSIANE LINS DA SILVA 3 8.000,00
O7TDOr2024 02620 ENVIADD  EFETIVADOD  LAYANNE MARINA DA SILVA 3 3.800,00
OTDGF2024  OR253B  EWNVIADD  EFETIVADO  EVALUCIADA SILVA MONTEIRO F$ 3.000,00
070Gr2024  O&1612  ENVIADD  EFETIVADO  EVALUCIADA SILVA MONTEIRO 3 4.000,00
0S/0arz024 145445  ENVIADO  EFETIVADD  VICTOR SAMUEL MOMTEIRO SILVA 3 4.000,00
D4/Dar2024 152148 ENVIADO  EFETIVADD 27 156 780 LTDA S 30.000,00
0Dar2024 150546  ENVIADO  EFETIVADD  ANDERSOM SALES DIAS RS 10,000,060
0Z/0ar2024 150447  ENVIADD  EFETIVADD  TAMARAALBUCUERQUE LEITE GUEDES 3 10,000,00

AIE CADCA: DB00 104 0104 [Capiiais & Regibes Metropolianas: 4004-0104)
SAC CADA: 0800 728 0104
Ouvidesia: DBO0 725 7474

Pessoas com deficilncia auditiva: 0BOD T2E 2452
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Clisnte:  INSTITUTO DE APOIO A VIDA HUMARA

Conta:  1E%0 | 1292 | 000S79D07652-8

Més: Setembroy/ 2024

Perigdo: 1 - 30
Extrato
Data Mav. Hr. Do
an0aon
p2f0ef2024 021504
O2/08/2024 021505
p2f0ef2024  ODOOOD
03052024  ODDOO0
Daf0e 2024 041521
D4/ 2024 ODODOD
DSS09Y2024 372342
OS/0S/2024 051454
DESO9Y2024  ODOOOD
DESOSY2024 316330
DESOSY2024  ODODOD
09092024  OT0A16
a/08/2024  OT0A2S
raf0af2024  OT0E2E
D9/ 082024  OT0A2E
raf0af2024  OT0A2T
oS08 2024  OT084Z
9092024 OT0843
o908/ 2024  OT0AS3
9092024 091254
oSO 2024 091547
oaf0af2024  TITRR0
O 0S 2024 ODODO0
107082024 101200
10002024 TITE20
10092024 ODODOD
11092024 ODODO0
120092024 ODOOQOD

Histérioa

SALDD AMTERICR

EMNVIO PIX

ENVIO PIX

SALDD DIA

SALDD DIA

ENWIO PIX

SALDe DA

APLICACAD

EMVIO PIX

SALDD DIA

RESGATE

SALDD DIA

EMVIO PIX

ENVIO PIX

EMNVIO PIX

ENVIO PIX

EMNVIO PIX

ENVIO PIX

ENWIO PIX

ENVIO PIX

ENWIO PIX

EMVIO PIX

RESG AUTOM

SALDe DA

ENVIO PIX

RESG AUTOM

SALDD DIA

SALDe DA

SALDD DIA
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0,00
10.000,00 &
10,000,008 O
0,00 0

0,00 &
30,000,008 &
0,00 0
G39.064,52 D
4.000,00 0
0,00 D
G0.000,00 C
0,00 C
4.000,00 0
3.000,00 o
3.B00,00 O
B.000,00 o
B00,00 O
B00,00 O
30,000,008 &
B00,00 O
6.130,00 O
5.000,00 O
2.330,00 C
0,00C
B00,00 O
200,00 C
0,00 C
0,00C

0,00C

Salde
FEIDE4A.5X C
F431.064,52 C
FII064.52 C
71106452 C
71306452 C
FO3.064,52 C
70306452 C

4.000,00 C
0,00 @

0,00
E0.000,00 C
ED.O0O,00 C
S6.000,00 C
£3.000,00 C
45.200,00 C
41.200,00 C
40.400,00 C
3560000 C
960000 C
880000 C
267000 C
2.330,00 O
0,00

0,00 @
800,00 o
0,00 @

0,00

0,00 @

0,00
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DM 2024, 1152

13092024 Q00000 SALDD DA
16/09/2024 0000040 SALDD DI
o024 000000 SALDO DA
18009/2024 181633 ENVID PLX
18409,/2024 FAI220 RESG AUTOM
18/09/2024 0000040 SALDD DI
18082024 Q00000 SaLDD A
200082024 200627 ENVID PLX
200082024 727220 RESG AUTOM
2000942024 000000 SALDG DA
BNa2024 000000 SALDG DA
24/09/2024 241509 ENVID PLX
240082024 241509 ENVID P
M082024 241510 ENVIO PLE
24/03/2024 Q00000 RESG AUT
24008/2024 Q00000 S LD DLA
25092024 202408 D8 T CESTA
B09/2024 000000 RESG AUT
25032024 Q00000 SALDD DA
26/009/2024 261556 DEB P CH
MMA2024 261558 TAR PLE
26/09/2024 000000 RESG AUT
26/09/2024 Q00000 SALDD DA
2Ney2024 271625 DEB P CH
N4 271625 TAR PLE
27092024 000000 RESG AUT
ANr2024 Q00000 Sa LD DA,
0092024 Q00000 SaLD0 A

* 661 - Os langamentas de extrato nbo estho dispaniveis.

SAC CATHA: 0800 726 0101

Pessoas com deficéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidaria: 0800 7257474

Ay CADCA: 0800 104 0104

GarEncador-—C AT A

0,00 C
0,00 €
0,00 C
2.500,00 D
2.5090,00 C
0,00 €
0,00 C
800,00
800,00 C
0,00 €
0,00 €
2.500,00 D
2.5040,00 D
1.200,00 &
5.200,00 C
0,00 C
500D
75,00 C
0,00 C
3.0040,00 D
8500
3.008,50 C
0,00 C
2.500,00 D
8500
2,308,350 C
0,00 C

0,00 C

REDI¥/HIDA

0,00
0,00 D
0,00
2.500,00
0,00
0,00 D
0,00
800,00
0,00 D
0,00 0
0,00 C
2.500,00
5.000,00 I
6,200,000
0,00 C
0,00 C
75000
0,00 C
0,00 C
2.000,00 I
3.008,50
0,00 ©
0,00 C
2.500,00 D
2.508,50 1
0,00 ©
0,00 C

0,00 C
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ORTH SHOPPING CARLMEL, PE 1800 5948 0312024
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FIC GIRO MPE RF REF i LP 10.551_370:0001-70 902013
Rentabilidade do Fundo
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. INTRODUCAO

A Associacdo Filhos do Ipojuca, fundada desde o ano de 2015, localizada no
distrito de Nossa Senhora do O, é uma instituicdo sem fins lucrativos, de carater social
gue efetua acdes sociais para toda a populacdo do municipio de Ipojuca. Essas ac¢bes
tém como foco atender toda a comunidade, contribuindo de forma significativa na vida
da populagéo. Séo realizados projetos e programas sociais, tais como: o “Projeto
Escolinha de Esportes” que auxilia as escolinhas de esportes de diferentes
modalidades, como: futebol, futevélei, jiu-jitsu, muay thai e surf localizadas em Ipojuca,
Nossa Senhora do O, Porto de Galinhas e nos Engenhos Boacica, Caetes e Cachoeira,
atendendo aproximadamente 300 alunos cadastrados nas escolinhas; o “Programa
Novo Olhar” que realiza exames de vista junto a entrega dos 6culos proporcionando
melhores condi¢cfes e autonomia para a comunidade e o “Programa Ipojuca Sorridente”
gue tem a finalidade de realizar entrega de prétese dentaria, resgatando a autoestima

dos Ipojucanos.

O presente projeto, intitulado “VIVER TEA IPOJUCA”, tem como Unico proposito:
unir forcas a gestéo de saude do municipio de Ipojuca no intuito de cuidar da saude das
pessoas com Transtorno do Espectro Autista (TEA) de modo integral e humanizado,
promovendo 0 acesso universal, equitativo e em tempo oportuno, garantindo, ainda, o
mapeamento e priorizacdo das necessidades de saude da populagdo com TEA.
Justifica-se o esfor¢o proposto nas acdes a serem desenvolvidas no projeto em virtude
de ainda existirem milhares de familias residentes em nosso municipio que carecem de
cobertura especializada para atendimento as especificidades do TEA, prejudicando o
neurodesenvolvimento das criancas, impactando na qualidade de vida das familias.
Cabe destacar que a falta de intervencao precoce acarreta um pior prognostico para o
desenvolvimento de habilidades, acarretando um maior custo para o sistema de salde

com farmacos e servicos de saude especializados e complexos.

Assim, de acordo com a hossa missao, queremaos promover o bem-estar social
da comunidade e a inclusdo social dos cidaddos ipojucanos, contribuindo para a
ampliacdo e qualificacdo do acesso a salde. E nesta perspectiva que a Associagio

Filhos de Ipojuca vem, neste contexto, apresentar o presente projeto, que nasceu da
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ideia do Ser e Estar Presente, aliada a um forte sentimento de que a garantia do acesso
a salde esta entre os direitos essenciais do ser humano, necessitando de esforgos
conjunto da sociedade e dos governos para que seja efetivado de forma mais robusta a

cada dia.

O municipio de Ipojuca, situado em Pernambuco, possui uma ampla rede de
servicos de saude, incluindo unidades mistas, policlinicas, centros de especialidades,
unidades de apoio ao diagndstico e unidades basicas de saude, entre outros. No
entanto, o atendimento especializado as criancas autistas enfrenta deficiéncias
significativas. O Centro Especializado em Reabilitacdo (CER) tipo Il atualmente atende

227 criangas com TEA, além de uma lista de espera com mais 237 criangas com TEA.

O projeto "Viver TEA Ipojuca" é uma iniciativa da Secretaria Municipal de Saude
de Ipojuca que visa aprimorar 0 atendimento as criangas autistas, fortalecendo a rede
de saude municipal para garantir que todas as criangas, independentemente de suas
necessidades, tenham acesso a cuidados integrais, visando a construcdo de um futuro
saudavel e inclusivo em Ipojuca, por meio da estruturacdo de uma linha de cuidado

especifica para o cuidado as pessoas com TEA e seus familiares.

Il. OBJETIVOS

Objetivo Geral

Ampliar e reestruturar o cuidado as pessoas com Transtorno do Espectro Autista (TEA)
e suas familias em Ipojuca, assegurando a integralidade do cuidado por meio do
fortalecimento da rede municipal de salde e da promocéao da intersetorialidade entre as

secretarias de saude, educacéo e assisténcia social.

Objetivos Especificos

+ Realizar diagndstico do perfil das pessoas atendidas no municipio com diagnéstico de

TEA e dos existentes na fila de espera;

¢+ |dentificar a capacidade instalada e de resposta da rede de saude de Ipojuca para a

atencdo as pessoas com Transtorno do Espectro Autista e seus familiares.
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o Estruturar uma Linha de cuidado para atencdo as pessoas com Transtornos do Espectro do

Autismo e suas familias na Rede de Atencéo a Saude do municipio de Ipojuca.

o Ampliar a assisténcia a saude com novos servigos especializados para o atendimento de
pessoas com TEA.

» Reorganizar os servigos de salde existentes para otimizar o atendimento as pessoascom TEA.

ll. DESCRICAO DAS ACOES E METAS

Para o alcance dos objetivos delineados na se¢do anterior, 0 projeto esté estruturado em 3 eixos

que representam os principais movimentos a serem trabalhados:

Eixo 1 - Diagnaéstico de perfil da demanda existente, demanda reprimida e da redede

atencado do municipio;

Eixo 2 - Construcdo e implementacdo da Linha de cuidado para atencdo aspessoas
com TEA e suas familias

Eixo 3 - Gestéo do Projeto

Os eixos apresentados representam o conjunto de acbBes a serem desenvolvidas, sem
necessariamente representar um sequenciamento, jA& que 0s movimentos desses eixos irdo
ocorrer em paralelo ao longo da duracao do projeto.

Segue abaixo o detalhamento de cada eixo com o conjunto de agdes em andamento:

Jul-24 Aug-24 Sep-24 Oct-24 Nov-24 Dec-24 Feb-25 Mar-25 Apr-25 May-25 Jun-25

1.1 - Cadastramento de usudrios em fila de espera e estratificacio de
de i iali para o TEA

1.2 - Realizar a identificagdo da capacidade instalada e de resposta da
Rede de Saide de Ipojuca para atendimento a pessoas com TEA e suas
familias
2.1 - Implementar uma linha de cuidado especifica para o TEA e suas
familias na Rede de Atengo a Saude do municipio
2.2 - Implantacdo de um novo servigo municipal de saide para

de pessoas com TEA e suas familias
2.3~ izagdo do Centro ali em ilitagdo (CER)
Eduardo José Costa para i da i i ial para o
cuidado a pessoas com TEA e suas familias
2.4 - Reorganiza¢do da Atencdo Primaria em Salde (APS) para
i da para o cuidado a pessoas com TEA
e suas familias
25- ¢ao de agoes i iais com doe
Social
3.1 - Implementar um sistema de gestdo, avaliagdo e monitoramento
nhar 1 I

TRAVESSA MARIO JULIO DO REGO, N°. 69 — NOSSA SENHORA DO O — IPOJUCA/PE — CEP: 55.590-000
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Eixo 1-Diagndstico de perfil dademandaexistente,demandareprimidaedarede de atencéo do municipio

ACOES ATIVIDADES STATUS RESULTADOS
Metodologia para coleta de dados desenvolvida com
L REALIZADO N i
Elaborar metodologia e instrumento para coleta de dados construcéo do instrumento de coleta.
REALIZADO Instrumento de coleta validado na reunido de
Validar o instrumento de coleta de dados com equipe da SMS monitoramento do projeto com comissdo da SMS
3 _ REALIZADO Identificacdo e contratacdo de 01 agente de
Identificar equipe de coleta de dados cadastramento
1.1t: C;dast;ar usua][_llosdem Reunido com agente de cadastramento e equipe de
atendimento e em a de REALIZADO | consultoria para treinamento de aplicagdo doformulério de
espera e estratificado de Treinar equipe de coleta coleta
necessidades de atendimento — —
especializadopara 0 TEA. _ _ Iniciou-se em 30_/07/2024 sendo finalizado em
Aplicar o instrumento de coleta REALIZADO 24/09/2024, realizados 1036 cadastros de pessoas
com TEA (diagnostico confirmado e suspeita).
Andlise iniciada em 12/08/2024 com producdes de
REALIZADO informagdes para o documento técnico do perfil
Analisar as informacdes coletadas diagnéstico
Produ2|~r 01 dpcumento técnico com _perfll das pessoas em ate_n_dlme~nt0 e REALIZADO Documento técnico produzido com perfil das
que estdo na fila de espera para atendimento noCER, com estratificagdo . ~ )
. . . pessoas em atendimento e que estao na fila de espera
das necessidades de atendimento especializado (META 01). . e
para atendimento no CER, com estratificacdo das
necessidades de atendimento especializado. (META
01)
1.2 Realizar a identificacéo da Realizada a 1R visita técnica aos servigos de
- 19 Visita técnica aos servigos de salde com atendimento ao TEA REALIZADO [ : :
capacidade instalada e de ¢ saude com atendimento ao TEA nos dias 22 e
resposta da Rede de Salde de : i : 23/07/24
Ipojuca para atendimento Elaborar instrumento de coleta de dados da capacidade instalada REALIZADO Metodologia para coleta de dados desenvolvida com

darede de atengéo

construgdo do instrumento de coleta

TRAVESSA MARIO JULIO DO REGO, N°. 69 — NOSSA SENHORA DO O — IPOJUCA/PE — CEP: 55.590-000




oo . SN
& J FiLHos Do IPosuca =, o

a pessoas com TEA e suas
familias.

Coletar dados sobre a infraestrutura fisica, equipamentosdisponiveis e
recursos humanos nas unidades de saude.

REALIZADO

39

Coleta de dados realizada em 7 servigos de

saude: CER, Centro de Saude Infantil, Policlinica de
Severina Teles, Policlinica de Camela, Policlinica
Maria das Gragas,Policlinica de Porto de Galinhas,
Paliclinica de

Serrambi.

Analisar a capacidade de resposta atual da rede em termos dedemanda e
eficiéncia.

REALIZADO

Andlise iniciada em 01/08/2024 com produgdes de
informacGes para o documento técnico sobre a
capacidade instalada e resposta da rede de salde
para atendimento as pessoas com TEA e

suas familias

Identificar lacunas e areas que necessitam de fortalecimento para melhor
atender as necessidades das criangas com TEA e suas familias.

REALIZADO

Inicio da identificacdo de lacunas e &reas que
necessitam de fortalecimento para melhoratender
as necessidades das criangas com TEA e suas
familias. Essas informacgdes irdo compor o
documento técnico sobre a capacidade

instalada e resposta da rede de saude.

Elaborar 01 documento técnico sobre a capacidade instalada e
resposta darede de salde para atendimento as pessoas com TEA esuas
familias; (META 02)

REALIZADO

Documento técnico produzido sobre acapacidade
instalada e resposta da rede de saude para
atendimento as pessoas com TEA e

suas familias. (META 02)

TRAVESSA MARIO JULIO DO REGO, N°. 69 — NOSSA SENHORA DO O — IPOJUCA/PE — CEP: 55.590-000
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Eixo 2 - Estruturacdo dalLinhade cuidado paraatencéo as pessoas com TEA e suas familias.

ATIVIDADES

STATUS

RESULTADOS

2.1: Elaborar e implementar a
Linha de cuidado para atengédoas
pessoas com TEA e suas familias
com base nos resultados obtidos
a partir do Eixo 1 - Mapeamento

de necessidades de saude e da
rede assistencial.

Apontar dimensionamento de forca de trabalho existente e necessidadede

A identificagdo de lacunas e éareas que
necessitam de fortalecimento para melhor atender

contratacdo para implantar a linha de cuidado a fim de atender a demanda REALIZADO as necessidades das criangas com TEAe suas
existente no municipio. familias compde o documento técnico sobre a

capacidade instalada e resposta da

rede de salde.

O dimensionamento da estrutura fisica necessaria teve

inicio com a andlise da demanda ja atendida eda fila de
Apontar dimensionamento de estrutura fisica necessaria para atender ademanda espera por atendimento, em conjunto com o
existente no municipio para ampliacao da capacidade de resposta da rede REALIZADO mapeamento da rede de atencdo existente. Esses
(desde construcdo/ implementagéo de novos servicos,ampliacéo de servicos levantamentos comecaram durante a visita técnica
existentes, reorganizacéo da atencdo na rede de salde e estabelecimento de realizada nos dias 22 e 23 de julho, 21 e 22de agosto e
parcerias intersetoriais). 12 de setembro. Esse dimensionamento esta dentro

do relatério de

capacidade instalada.

REALIZADO Durante as visitas técnicas, estdo sendo mapeadosos

fluxos assistenciais j& implementados nos servigos
Estabelecer e implementar protocolos clinicos e fluxos assistenciaispara de salde. A partir da analise desses fluxos, serdo
atendimento de pessoas com TEA. identificadas as lacunas existentes, que servirdo

como base para a elaboragdo de novos

protocolos clinicos e fluxos assistenciais.

REALIZADO Todos os levantamentos e andlises realizados

Elaborar 01 documento técnico com proposta de linha do cuidado as
pessoas (META 03)

compéem o corpo do documento técnico que
apresentara a proposta da linha de cuidado.
(META 03)
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A segunda visita técnica do projeto foi realizada nosdias
21 e 22 de agosto de 2024. Durante essasdatas,
estdo sendo desenvolvidas atividades de avaliagdo e

REALIZADO analise do andamento do projeto. A apresentacao do
29 Visita técnica ao municipio para apresentacéo do diagndsticoparcial e diagnéstico preliminar &  Comissédo de
da proposta de reorganizacdo da Linha de Cuidado ao TEA (21 e 22/08/24) Monitoramento foi realizada dia 22/08, no turno da
manhd, com o objetivo de alinharestratégias e aprimorar
o desenvolvimento das préximas etapas do projeto.
Iniciou-se a elaboracdo do edital do processo
Iniciar o planejamento e organizagao do processo seletivo dosprofissionais REALIZADO seletivo, com base no documento que define o perfil
de competéncias e as atribuigbes dos
profissionais.
Foi elaborado um documento técnico para subsidiar o
Produzir perfil de competéncias e atribuicdes profissionais parasubsidiar o edital do processo seletivo dos profissionais, contendo
edital REALIZADO a relagdo de cargos e nimero de vagas, 0s requisitos
2.2: Implantagdo de um novo paracada cargoe
servi¢o municipal de salde para as respectivas atribuigdes.
atendimento de pessoas com TEA
e suas familias Construgéo do edital de sele¢do para os profissionais REALIZADO Edital construido
Publicacéo de edital para Sele¢éo de profissionais com experiénciaespecifica REALIZADO Edital publicado no fj'a _09 de setem.br0~de _2024 no
nomanejo do TEA portal da transparéncia da Associagéo Filhos de
Ipojuca.
Contratacdo dos profissionais selecionados Ndoiniciado | e
Acolhimento pedagogico dos profissionais Ndoiniciado | e
Qualificagdo dos profissionais da equipe Ndoiniciado | e
Organizagao de processo de trabalho, fluxos e protocolos internos Ndoiniciado | e
Aquisi¢do de equipamentos e materiais N&oiniciado | e
Mapeamento de possiveis locais para 0 novo servigo REALIZADO Foram realizadas visitas em diferentes tipos de

imoveis, desde residéncias, galpdes, salas
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comerciais nos meses de julho, agosto e
setembro, até que fosse identificado o local paraatender a
demanda do servico.

O contrato de locagdo do imovel foi firmado nadltima
semana de setembro, com locacdo de 06 salas
comerciais no distrito de Nossa Senhora do O. Foi

Locagdo de imével para o novo servico REALIZADO | desenvolvido um projeto técnico para adequacéo
do servigo a estrutura de salas comerciais para dar
sequenciamento com o projeto
arquitetbnico e de adequacdo estrutural.

Adequacdo fisica estrutural do imével para 0 novo servico Naoiniciado | e
Foi elaborado um manual de uso da marca,
incluindo a identidade visual do novo servico, com

Criacdo de identidade visual do servico REALIZADO diretrizes sobre o logotipo, paleta de cores,
elementos visuais, além dos significados atribuidosaos
nomes e cores utilizados.

Inicio das atividades do novo servigo N&oiniciado | e

Implementagdo de novos servi¢os especializados Naoiniciado | e

2.3: Reorganizacdo do Centro
Especializado em Reabilitagdo
(CER) para ampliagéo da
capacidade assistencial parao
cuidado a pessoas com TEA e
suas familias

Propor ajustes nos fluxos de acolhimento, triagem e assisténcia do CER para
otimizar o atendimento e ampliar a capacidade da rede de salde aspessoas com
TEA e suas familias.

Em andamento

Durante as visitas técnicas, estdo sendo mapeados

os fluxos assistenciais ja implementados nos
servicos de saude, incluindo o CER. A partir da
andlise desses fluxos, serdo identificadas as
lacunas existentes, que servirdo como base para a
elaboragdo de novos protocolos clinicos e fluxos
assistenciais, que otimizam o atendimento do
servigo.

Implementacéo de protocolos terapéuticos para atendimento no TEA e
de matriciamento com as Equipes de APS

Naoiniciado

Expandir a capacidade de atendimento do Centro Especializado em
Reabilitacdo (CER) Tipo Il parareduzir a lista de espera.

N&oiniciado
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o . Néoiniciado | e
transi¢do para novo processo de trabalho, de forma humanizada.
Implementacéo de protocolos terapéuticos para atendimento das N30 iniciado
pessoas com TEA e suas familas; | L s
Impl a i i i éuti -
p ant.agao de fluxo assistencial com equipe terapéutica do CER II, CSle Nioinicado |
CAPS;
2 4: Reorganizacdo da Atencao I(ErépFinthg(;;\I(;(éeAzgjsenda de matriciamento da APS com equipeterapéutica do Nioiniciado | -
Priméaria em Satde (APS) para '
ampliagdo da capacidade
assistencial para o cuidado a Estabelecer grupos de apoio com encontros regulares para troca de Ndoiniciado | e

pessoas com TEA e suas
familias.

experiéncias e orientacdes praticas.

Promover campanhas educativas sobre TEA e estratégias de manejofamiliar,
nacomunidade e escolas (PSE).

Em andamento

A primeira acao intersetorial foi realizada em
parceria com o Projeto Cuida+ na EMEI Professora
Antonia Renice da Silva no dia 23/09/2024.

Oferecer qualificagdo para pais sobre recursos e estratégias de cuidadono TEA
paramelhorar a qualidade de vida das familias.

Em andamento

A primeira qualificaco foi realizada no dia 26/09/2024 e
consistiu em uma roda de conversa "Familiae TEA: A
Importéancia da Participacéo Ativa

dos Cuidadores no Tratamento".

Realizar reunides de preparacdo da comunidade para a implementagéodas a¢es

nas ESF e escolas do territgrio. Nao iniciado
Estabelecer protocolos de cooperagéo entre as secretarias para N&oinicado | e
~ 2.5: Estruturagéo de acOes identificar e atender familias em situag&o de vulnerabilidade (Emisséo delaudo,
intersetoriais com Educagdo € | acesso a beneficios sociais, inclus&o na escola com adaptagéo)
Assisténcia Social
Desenvolver programas educativos e de incluséo social adaptados as Ndoiniciado | e

necessidades das criangas com TEA nas creches, escolas e outrosaparelhos
sociais.
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N&oiniciado | e
Promover campanhas de conscientizagdo e qualificagdo para profissionais das
trés areas, incentivando a colaboragéo interdisciplinar.
Elaborar atos normativos das trés secretarias estabelecendo os Nioiniciado |
protocolos;
. . R . Naoinicado | 77777
Treinamento das equipes das trés secretarias
Divulgacdo com a comunidade. N&o iniciado
Eixo 3 - Gestao do Projeto
ACOES ATIVIDADES STATUS RESULTADOS
O coordenador, ja identificado e
. ) REALIZADO contratado, atualmente reside em Ipojuca einiciou
Identificar e contratar um coordenador local para o projeto suas atividades no dia 12/08.
Os pontos de controle estdo ocorrendo
REALIZADO

Acéo 3.1: Implementar um
sistema de gestdo, avaliacdo e
monitoramento para acompanhar
0 progresso e os resultados do
projeto.

Estabelecer cronograma de pontos de controle, coletar dados regularmente e
analisar o impacto das interveng¢des implementadas.

semanalmente as segundas-feiras nohorario
dal8h

Realizar reunies de planejamento, monitoramento e avalia¢io doprojeto
com equipe técnica e consultores.

Em andamento

Realizada 01 reunido semanal de
monitoramento e ponto de controle para

desempenho das agdes do projeto. Datasdas
reunides realizadas

Compartilhar resultados por meio de relatérios com todas as partes
interessadas e adaptar o plano de agdo conforme necessario para
maximizar os resultados positivos.

Em andamento

Produgdo do 1° relatério mensal de
atividades do projeto (10 de julho a 20 de
agosto) e do 2° relatério mensal para a
comissdo de monitoramento (20 de agostoa 26
de setembro).
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|. REGISTRO DAS ATIVIDADES
Reunides semanais de monitoramento.
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Reunido da comissdo de acompanhamento do projeto - 22/07/2024
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Visitas técnicas aos servi¢cos de saude
Visitas 22/07

Centro Especializado em Reabilitagdo Eduardo José Costa

P

+ REABILITAGAO
CENTRO ESPECJAL'ZADO EM REAB&A@
EDUARDO JOSE COSTA - CERI M |
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CNPJ: 07.052.687/0001-58

Visitas 23/07/2024

Centro especializado em Saude Infantil
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Policlinica Severina Teles
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Policlinicade Porto de Galinhas
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Policlinicade Serrambi

UNIDADE DE SAUDE
JONAS PEREIRA DE LIRA

CHRA SEmMm AL
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Policlinica Maria das Gragas
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Visita ao imével residencial 22/08/2024
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CNPJ: 07.052.687/0001-58

Visita ao imével comercial 12/09/2024

TRAVESSA MARIO JULIO DO REGO, N°. 69 — NOSSA SENHORA DO O — IPOJUCA/PE — CEP: 55.590-000



Wty 57
: RN
® ASSOCIACAO ‘\‘\\Q.;,I:,
&y FiLHos Do Posuca S

Cadastramento de usudarios com TEA - coletade dados em prontuarios
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Trello de acompanhamento das atividades e produ¢des do projeto

https://trello.com/invite/b/66bb3ff9d7ed10cd065{7c41/ATTI22{6f87060d126ce7439e59cc103658 7TE6EDG

OEC/viver-tea-ipojuca

3 C R % weNoconVIZetcOSH/ e 63-ponca % ae«D @

i @ Trello  Awssde babsiho

> Viver TEA Ipojuca @ &

Identidade Visual novo servigo -Centro Integral de Desenvolvimento do Autista.

L O G 0T 1 P O

+ ' — Qlda

bl e

€ O R E S

Centro integrado
de desenvolvimento
do autista

ELEMENTOS
VISUAIS
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Acdo Intersetorial na escolajunto ao projeto Cuida + (23/09/2024)

roda de

CONVersa. .
viver

Vocé é nossa
convidada para
conversarmos sobre a
importancia da
participacao familiar na
intervencdo em TEA.

26/09 as 14h
QR, Ana Matia Do
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. CONSIDERACOES FINAIS

O projeto “Viver TEA Ipojuca” iniciou suas atividades em 10 de julho de 2024 sendo
iniciadas as acOes relativas ao diagnéstico dos usuarios com TEA, acles de
cadastramento dos prontuarios desses usuérios em atendimento e fila de espera.
Alémdisso, as acdes envolveram visita técnica aos servicos de salude que compdem a
rede de salude para atendimento especializado, com avaliacdo da capacidade
instalada para atendimento de pessoas com autismo. Além disso, foram iniciadas as
atividades de gestaodo projeto com identificacdo de um coordenador local para o servico
e a construcdo de umdocumento técnico para o perfil de competéncias profissionais e
atribuicdes para subsidiar o edital de selecao dos profissionais.

Também foi construida a identidade visual do novo servico para atendimento de pessoas
com TEA: Centro Integral de Desenvolvimento do Autista (CIDA) e realizado o
mapeamento de possiveis imoveis paralocacao e estruturacao do servico de saude.

Dentre as acdes com a comunidade, foi realizado uma roda de conversa com os pais
depessoas com TEA a ser realizada no dia 26/09/24 na programacdo da Semana de
atividades da Pessoa com Deficiéncia do municipio de Ipojuca.

Cabe destacar que este é um relatério parcial, referente a julho-agosto-setembro de
atividades do projeto, para subsidiar o processo de acompanhamento e monitoramento
junto a gestéo da secretaria municipal de Ipojuca.

Os documentos técnicos referentes ao cumprimento das META 01 (Diagnaostico de
demanda assistencial para TEA), META 02 (Documento Técnico de analise de
Capacidadelnstalada de Resposta da Rede Assistencial), META 03 (Documento com
proposta de Linhade Cuidado) estdo compondo as entregas do projeto, seguindo
como documentos complementares ao relatorio.

- [,‘z/“ o5
Anderson Sales Dias Tamara A. L. Guedes

Consultor em Gestdo e
Planejamento

Consultora especialista em
TEA
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RELATORIO DE NOTICIAS E

MATERIAS PROJETO VIVER TEA

https://filhosdoipojuca.org/noticia/conheca-o-projeto-viver-tea-ipojuca/

https://redevhida.org.br/noticia/processo-seletivo-projeto-viver-tea-ipojuca/
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PRESTACAO DE CONTAS DO
PROJETO TEA ELABORADA PELA
EMPRESA:

SUCESSO SOLUCOES CNPJ
N° 51.707.323/0001-50



